
Uchwała Nr 27/2023-2024 

Rady Pedagogicznej  Zespołu Szkół w Wysokiej Głogowskiej  

z dnia  30 listopada 2023 roku 

 

w sprawie uchwalenia zmian w Statucie Szkoły Podstawowej w Wysokiej Głogowskiej 

 

 

Na podstawie art. 72 ust.1 w związku z art. 82 ust. 2  ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 

oświatowe (Dz.U. 2023 poz. 900 ze zm.) Rada Pedagogiczna postanawia: 
 

§ 1 

W statucie Szkoły Podstawowej wprowadzić następujące zmiany: 

 

1. w Rozdziale VII SZCZEGÓŁOWE WARUNKI  I  SPOSÓB  OCENIANIA UCZNIÓW 

 

1)   § 93 otrzymuje brzmienie: 

1. Wywiązywanie   się   z   obowiązków   ucznia: 

1) uczeń sumiennie przygotowuje się do lekcji (odrabia zadania domowe, 

przynosi zeszyty i dba o ich estetyczny wygląd, przynosi podręczniki i 

przybory szkolne); 

2) ma schludny wygląd i jego strój nie budzi zastrzeżeń (uczeń/uczennica nie 

eksponuje odkrytych ramion, dekoltu, pleców, brzucha; nie nosi zbyt krótkich 

spodenek, sukienek, spódniczek oraz ubrań uszytych z przeźroczystych 

materiałów; nie stosuje mocnego makijażu, nie maluje paznokci; zabronione 

jest stosowanie piercingu i innych ozdób, które mogłyby narazić noszącego je 

ucznia lub innych uczniów na ryzyko uszkodzenia ciała); 

3) zawsze  dotrzymuje  ustalonych  terminów (zwrot książek do biblioteki, 

przekazywanie usprawiedliwień, zaliczanie sprawdzianów i prac klasowych, 

itp.). 

2. Postępowanie  zgodne  z  dobrem  społeczności  szkolnej: 

1) uczeń przeciwstawia się stosowaniu przemocy; 

2) rozwija swoje zainteresowania i uzdolnienia w szkole i poza nią; 

3) szanuje mienie innych osób i szkoły. 

3. Dbałość  o  honor  i  tradycje  szkoły: 

1) uczeń bierze aktywny udział w życiu szkoły (uroczystości szkolne, praca 

samorządu szkolnego, klasowego, wolontariat, projekty zewnętrzne, 

wykonywanie dekoracji, itp.); 

2) godnie reprezentuje szkołę na zewnątrz (konkursy, zawody sportowe, itp.); 

3) z własnej inicjatywy wykonuje prace na rzecz klasy, szkoły i środowiska. 

4. Dbałość  o  piękno  mowy  ojczystej: 

1) uczeń nie używa słów wulgarnych; 

2) ma własne zdanie, ale potrafi je w sposób kulturalny wypowiadać, 

przejawiając dojrzałość i wysoką kulturę języka; 

3) kulturalnie odnosi się do koleżanek i kolegów oraz pracowników szkoły. 



5. Dbałość  o bezpieczeństwo  i  zdrowie  własne  oraz  innych  osób: 

1) uczeń reaguje na zachowania zagrażające bezpieczeństwu innych osób; 

2) nie pali papierosów, nie pije alkoholu, nie stosuje żadnych używek 

zabronionych prawem w szkole; 

3) przestrzega regulaminów BHP w pracowniach lekcyjnych,  podczas przerw 

śródlekcyjnych, wyjść i wyjazdów pozaszkolnych oraz w trakcie jazdy 

autobusem szkolnym (dowozy, wyjazdy na basen,  itp.), jego zachowanie nie 

stanowi zagrożenia dla innych osób. 

6. Godne  i  kulturalne  zachowanie  się  w  szkole  i  poza  nią: 

1) uczeń przestrzega zasad kultury (zawsze jest taktowny, prezentuje wysoką 

kulturę słowa i dyskusji, a jego postawa nacechowana jest życzliwością w 

stosunku do otoczenia; przestrzega zasad fair play oraz netykiety); 

2) jest empatyczny, nie wywyższa się, nie obmawia, nie wyśmiewa, nie poniża 

innych uczniów na co dzień oraz w Internecie; 

3) aktywnie uczestniczy w tworzeniu dobrej atmosfery w klasie. 

7. Okazywanie  szacunku  innym  osobom: 

1) uczeń jest tolerancyjny i wyrozumiały wobec innych wyznań, poglądów, 

sytuacji materialnej i rodzinnej kolegów i koleżanek; 

2) zawsze wykonuje polecenia nauczycieli i pracowników szkoły; 

3) używa zwrotów grzecznościowych, ustępuje miejsca osobom, które tego 

wymagają, nie popycha kolegów w trakcie wchodzenia do klasy, autobusu, itp.  

 

2)   w § 94 uchyla się ust. 1; 

 

3)   w § 94 ust. 1a otrzymuje brzmienie: 

1a. Ocena zachowania jest wynikiem rozpoznania stopnia respektowania przez 

ucznia zasad współżycia społecznego i norm etycznych oraz obowiązków 

określonych w statucie szkoły. Ostateczna decyzja należy do wychowawcy 

klasy. 

 

4)   w § 94 ust. 3, 4, 4a, 6 pkt 4 otrzymują brzmienie: 

3. Wychowawca może obniżyć uczniowi ocenę zachowania o jeden stopień w 

następujących przypadkach: 

1) jeżeli uczeń posiada 6 i więcej  spóźnień albo 

2) jeżeli uczeń posiada 10 i więcej godzin nieusprawiedliwionych. 

4. Uczniowi obniża się ocenę zachowania o jeden stopień jeżeli : 

1) drugi i kolejny raz używa bez zgody i wiedzy nauczyciela telefonu 

komórkowego oraz wszelkich innych urządzeń rejestrujących obraz i 

dźwięk w trakcie i między zajęciami szkolnymi albo 

2) upublicznia zdjęcia, nagrania w Internecie pochodzące z zajęć szkolnych i 

międzyszkolnych (basen, wycieczka, wyjście, itp.) bez zgody i wiedzy 

osoby, której wizerunek został utrwalony na zdjęciu lub nagraniu. 

4a. Pierwsze użycie telefonu komórkowego przez ucznia oraz wszelkich innych 

urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk w trakcie i między zajęciami szkolnymi 

bez zgody i wiedzy nauczyciela, będzie skutkowało upomnieniem ze strony 

nauczyciela.  



6.4) wychowawca  ustalając  ocenę  zachowania bierze odpowiedzialność za to , że 

uczeń spełnił/nie spełnił wskazane wymagania; 

  

5)   w § 95 ust. 6 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

5)  weźmie aktywny udział w przygotowaniu i przeprowadzeniu Dnia Dziecka 

w Szkole/Turnieju Sportów Nieoczywistych, 

 

6)   w § 95 ust. 6 po pkt. 5 dodaje się pkt 5a) w brzmieniu: 

5a) wykona wskazane prace porządkowe na terenie szkoły – za zgodą rodziców; 

 

7)   w § 95 ust. 6 uchyla się pkt 6. 

 

§ 2 

1. Zapisy § 1 ust. 1 pkt 1), 2), 3) obowiązują od 1 września 2024 r. 

2. Zapisy § 1 ust. 1 pkt 4), 5), 6), 7) obowiązują z dniem podjęcia uchwały. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi szkoły.  

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

Przewodnicząca Rady Pedagogicznej  

 

 

 

 

 

 

 


